

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 24.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ÖNSDAGEN DEN 21 JUNI, 1916.

NO. 25

Lifsmiddelsdiktatur.

"Egens Nyheter" redogör för hur den tyska regeringen tager hand om landets lifsmedel.

NÄRA SVÄLTGRÄNSEN.

PAMINNER NÅGOT OM DEN SOCIALISTISKA FRAMTIDSBILDA.

När världskriget bröt ut och man sammanräknade de resurser, militära och materiella, som stodo de båda parterna till buds, var det omöjligt uttala sig om uttrycket för en förklarad öfvermått på ententens sida. Den tyska armén var numeriskt öfverlägen Tysklands och Österrike-Ungarns tillsammans. — Tyska rikets folkvärdighet var nära halfannan gång så stor som de båda centralmakterna — och den franska armén stod siffermässigt föga tillbakå för den tyska. Englands och Frankrikes förenade flotta representerade en enorm öfvermakt. Och i fråga om hvar den ekonomiska och finansiella öfverlägsenheten var till förmån, gaf svaret sig själf.

Under krigets gång tillkommo så två nya militära faktorer: Turkiets och Bulgariens inträdande på centralmakternas sida, Italiens och Portugal på ententens. Objektivet sett borde således ententen ha erhållit den större försäkringen.

Historien på krigsdepelaternas har varit fullständigt i de kalkyler som man med utgångspunkt från dessa premisser skulle varit berättigad att göra. I den militära kraftutövningen ha faktorer spelat in, om hvilka betydelse man vid krigsbrötet icke kunde göra sig någon riktig föreställning.

Men vid sidan af dessa militära faktorer funnos också andra, hvilka för fullföljandet af ett så långvarigt krig icke äro mindre viktiga, de rent materiella, nationernas ekonomiska kraft, deras förmåga att skaffa, ej blott medlen för krigföringen, utan äfven för livets nödort, inom eget land. Framför allt syntes denna fråga vara af vital betydelse för Tyskland, näst Storbritanniens världshandelns främsta land, hvars hela existens forut varit baserad på varuutbyt med utlandet. Så förloro Tyskland året för kriget broddad och produkt för öfver en miljard mark, hudar, kross, kött, fett, smör och ägg till ytterligare en miljard, för att icke talas om sådana för krigsföringen nödvändiga artiklar som koppar, tenn och bly, af hvilka arsenförsel öfverstege en half miljard. Under sådana förhållanden var det naturligt att dess afstängande från denna tillförsel måste te sig som det osvikliga medlet att bringa det i ett ohälsamt nödläge, som afven de mest betydande militära framgångar icke kunde motgå.

Så kom den engelska blockadpolitiken, som tycktes äga alla förutsättningar för att bli det utslagsgivande momentet i kriget. I England räknade man med full visshet harp och odyret att i denna öfvertygelse om en sträng blockads afgränsad betydelse som man har att söka förklaringen till skärpan i dess tillämpning, med åtskilliga regler gentemot de neutrala. Om riktheten af denna beräkning kan man stiftetsvis ägnu ett yttre sig med någon visshet. Men många tecken tyda på att även kalkyler hvilka vidlag skall komma att visa sig felaktiga.

Hyad beträffar tillförseln af metall för krigsbruk samt bomull som material för sprängämnen synas de tyska kemisterna redan ha löst problemet att finna ersättning inom eget land. Återstår frågan om lifsmedel. På detta område har det tyska folket nödgats finna sig i en svår afknappning och säkerligen ha under hela kriget förhållanden aldrig varit så svåra som just vid nuvarande tidpunkt. Med afseende på lifsmedlen kan Tyskland för ögonblicket jämföras med en belagrad stad, där det gäller att få alla förråd och tillgångar ställda till det allmänna förtogande. Liknelsen hållar stiltvissa som en belagrad stad icke har att räkna med någon ny tillförsel innan belägringen är över vintern, med resultat af en enorm minskning i mjölk- och köttproduktionen, trots utfordrandet med potatis, sockerbetor och brödsäd. Förhållandet hade varit föresvarligt om Tyskland med säkerhet kunnat räkna på krigets afslutande denna sommar, men nu står sommaren för dörren och fredslaget alltjämt i vida fältet. Och så har man sett sig nödsakad att inberita ett timme med en sådan radikal lösning som en lifsmiddelsdiktatur.

För ögonblicket gäller det svåraste misförhållandet fördelningen af de omedelbart disponibla tillgångarna. Här ha storstäderna fått sitta emellan på ett sätt som till sist måste komma till modet att brista. Eller hvad skall man säga om sådana förhållanden som att den veckoranson smör som antligen kan åstadkommas i Berlin uppgår till 90 gram pr individ och till 4 kilo kött och fett sammanlagt? När på samma gång dampningen af bröd, potatis och socker är knäppt till betydligt under det normala — på tider då kött och fettkonsumtionen var fyrdubbel mot nu — så finner man att här föreligger en

WILSON NÖMNERAD.

Wilson och Marshall nomineras till demokratiska president- och vice-presidentkandidater.

DET DEMOKRATISKA NATIONALKONGRETTEN

Det demokratiska nationalkongressen hölls i förra veckan i St. Louis och blef en ryska liflig och inträskad affär. Bland talarna märktes William Jennings Bryan, hvilken var en varm förespråkare för president Wilsons politik. I torsdags eftermiddag skedde nominationserna, och Woodrow Wilson och Thomas Riley Marshall blevo nominerade till respektive president och vice-president. Inga andra namn voro på förslag. Striden om presidentstolen kommer sannolikt att stå uteslutande mellan Charles Evans Hughes, hvilken veckan förut blef nominerad till republikansk kandidat, och Woodrow Wilson, som nu af Demokraterna utsatts till presidentkandidat. Öfverste Roosevelt, hvilken nominerades af de progressiva, kommer med all sannolikhet att draga sig ur spelet, och såsom han sjelf uppgift, understödd af Hughes. Hvem som har största utsikterna att bli vald, är ganska svårt att förutspå. President Wilson torde åtnjuta varma sympatier inom stora lagar af det amerikanska folket på grund af sin försiktiga krigspolitik. Första Staterna ha säkerligen till stöd för honom att tacka för, att det kunnat stå utanför den stora världskriget.

Rykten om fredspriset.

I Madrid lär man enligt ett telegram därtill af d. 13 juni arbeta för att konung Alfonso af Spanien blir kandidat för det Nobelska fredspriset 1916.

Governör Carlson svårt sjuk.

Governör Carlson i Colorado är svårt sjuk. Governörens lider af ett svårt anfall af tonsillit. En operation är därför troligtvis nödvändig.

Duluth torrläges.

Local option rostning hölls i måndags i Duluth, Minn., och nykterhetsvännerna afgingo med seger, 7,209 röster kastades i favor af förbud och 6,850 emot.

De viktigaste faktorerna i folkförändringen.

De viktigaste faktorerna i folkförändringen, bröd och potatis. Starka intressen stodo emellertid i vägen för att komplettera denna organisation med bestämmelser äfven för kött, ägg, fett och socker. Flera af de förordningar som utarbetades voro just af hänsyn till de klasser som sutto inne med det största politiska inflytandet, och som alltid betraktat det som sin rätt att gynnas på det allmänna bekostnad — en skadning som fann sitt stöd i regeringens politik — sådana art af direkt motverkade sitt ändamål. Man fastslog t. ex. maximipriser för korn och hafre, som med 60 procent öfverstege dem för hvete och råg, med resultat att brödsåden af producenterna användes till kreatursfoder. Ingen verklig kontroll verkställdes af potatisförråden, så att under vintern och försommaren 1915 stora mängder, som kvarhållits i spekulationsvisse på högre pris, tillgaf ruttna brott. Sockerbetsofferingen, så utomordentligt gifvande för folkerna ringen, inskränktes, emedan den konstgjorda prisbildningen gjorde andra kulturer mera vinstgivande. Och på så sätt har man kommit därhän, att Tyskland, som i fjol producerade mer än tre gånger så mycket potatis som den tredje delen af sin produktion, nu lider af potatisknapphet, och att det likaledes är knäppt med socker, fast Tyskland normalt exporterar minst en tredjedel af sin produktion, och nu iniet gått utom landet.

Det svåraste felet har emellertid be- gåtts i fråga om kreatursstocken.

Tyskland importerar normalt en miljon ton brödsäd och 8 miljoner ton kreatursfoder. Fjölärets skörd, särskild af foderväxter, blef framför allt på grund af ogynnsam väderlek, till en del också af brist på gödningsämnen, den fämsta som Tyskland haft på många år. Det enda riktiga hade då varit att reducera kreatursstocken. I stället har man svärdfört denna under vintern, med resultat af en enorm minskning i mjölk- och köttproduktionen, trots utfordrandet med potatis, sockerbetor och brödsäd. Förhållandet hade varit föresvarligt om Tyskland med säkerhet kunnat räkna på krigets afslutande denna sommar, men nu står sommaren för dörren och fredslaget alltjämt i vida fältet. Och så har man sett sig nödsakad att inberita ett timme med en sådan radikal lösning som en lifsmiddelsdiktatur.

För ögonblicket gäller det svåraste misförhållandet fördelningen af de omedelbart disponibla tillgångarna.

Här ha storstäderna fått sitta emellan på ett sätt som till sist måste komma till modet att brista. Eller hvad skall man säga om sådana förhållanden som att den veckoranson smör som antligen kan åstadkommas i Berlin uppgår till 90 gram pr individ och till 4 kilo kött och fett sammanlagt? När på samma gång dampningen af bröd, potatis och socker är knäppt till betydligt under det normala — på tider då kött och fettkonsumtionen var fyrdubbel mot nu — så finner man att här föreligger en

Krigskronikan.

Rysarna taga Bukovinas huvudstad. — Italiens alla österrikarna stängen.

AKTIVITET I ÖSTERSJÖN.

PÅ VÄSTFRONTEN BOLLAR STRIDEN FRAM OCH TILLBÅKA.

Onsdagen d. 14 juni. De allierades flotta har bombarderat södra bulgariska kusten från Port Loko till Dedegatch. Befolkningen är städd på flykt. — Från Konstantinopel meddelas, att general Townshend anländer dit. Han mötts med militära ledarskikt och tillfäts besöka Första Staternas ambassadör. — De brittiska trupperna ha börjat en rörelse mot de tyska positionerna sydost om Ypres. De hafva äfven avancerat på Verdunfronten nära Fort Douaumont. — Från Paris meddelas, att tyska trupper i måndags kväll förelade anfallet på hela delen af Verdunfronten, väster om Thiaumontfronten. De lyckades intränga i några fortspansningsverk på västra slutlinjen af höjden 321, men blevo på andra punkter tillbakaslagna. — Från österrikisk källa kommer meddelandet, att österrikarna dragit 46,000 man från den italienska fronten. Ett fyra veckor står den österrikiska offensiven stilla. — De italienska trupperna började i måndags en offensiv rörelse på Trentinofronten och hade en del framgångar. — Från London meddelas, att österrikarna lidit ett tillståndigt nederlag nära Czernowitz. Två hela divisioner med deras generaler, artilleri och ammunition togs. Rysarna förtolva österrikarna. — De brittiska förtolvarna förra veckan uppgett till 7,527 man, af hvilka 2,116 döddes. — Från Athen meddelas, att konung Konstantin i går beslutat att befalla, att hela den grekiska armén fullständigt amobiliseras. — Från London meddelas, att canadiska trupper i ett tappert anfall sydost om Zillebeke återtagit den förra brittiska positionen öfver en front på mer än 1,500 yards. — Sir George Foster befiner sig nu i Paris för att deltaga i den ekonomiska konferensen mellan de allierade. — I Volhynien och Gallizien fortsätta ryssarna med framgång sin offensiv mot österrikarna och tyska. Ryssarna ha öfvergått Dnieper och hafva tagit städerna Zaleski och Horodenka, hvarifrån de avancera mot floden Prut och Bukovinofronten. Flera österrikiska befästningar i denna trakt ha fallit i ryssarnas händer. Häftiga drabbningar på så längre norrut omkring Ternopol, (Forts. a sid. 5.)

SVENSK TURISTBYRÅ I AMERIKA.

För främjande af immigrationen.

Svenska turistföreningens styrelse har på anmodan af civilministerens offentligt uttalande rörande läroavgiften för utländska turister, rese- och informationsbyrå i Amerika för främjande af återvändning därtill till Sverige.

Styrelsen finner, att upprättandet af en dylik byrå skulle vara en åtgärd, ägnad att bland svenskarna i Amerika utbreda kunskapen om Sverige och svenska förhållanden, och att landshöfdingen vidtalade ågären att dömsamma genom ett riktigt afpassat upplysningsarbete, som genom denna skulle kunna berättas, liksom genom den ifrågasatta förmiddagsverkansarbetet, skulle kunna befordra intima förbindelse med svenskarna på andra sidan oceanen och en önskvärd återvändning till det gamla hemlandet.

Styrelsen, som på sakens nuvarande stadium finner det för tidigt att utge några ekonomiskt understödd, skall taga denna fråga i förnyad uppställning, sedan företagets planläggning vidare framskridit. Hvad föreligger emellertid redan nu kan utöfvas på ett genom att antaga brått såsom förenings ombud i U. S. A. gifva den stödet af sitt namn och att hjälpa detsamma i dess verksamhet genom att öfverlämna förråd af fotografier och publikationer, som kunna vara af betydelse för byrån som arbetsmaterial.

Underifrån nära lypa svältgränsen.

De främsta experterna på den nationalekonomiska statistiken beräkna emellertid att med en reduktion af den befintliga svinstocken till hälften och en nedsättning af kreatursstocken i öfrigt med 10-20 procent det tyska folket under nästkommande skördår — förutsatt att skörden håller hvad den lofar — skall ha till sin disposition något mer än hälften af det normala i fråga om kött och fett, en bättre brödsåren än nu samt fullt upp med potatis. Det är ju omöjligt att göra om kalkylerna för exakta. Men gifvet är att om målet skall nås, måste en stram organisation inrättas öfverdröjligen. Det är detta som man nu på stryande håll synes ha bestämt sig för — ett lagripande i individens rätt att handkas med sin egendom efter godfintnande, som i mycket påminner om skildringarna av den socialistiska framtidsstaten — en konsekvens af kriget som de stryande väl aldrig tänkt sig när krigsförloppet na utbrändes.

EN EGENDOMLIG AFFÄR.

Eller hur krigsaktivisten Adrian Mofin arbetar för emigrationens bekvämdande.

För några år sedan företog dr Adrian Mofin, en af de ledande krafterna i Nationalföreningen för emigrationen i Sverige och en af de ifrågasatte krigsaktivisterna, en s. k. "studiosa" i Amerika och blef väl mottagen af landsmännen på de platser han besökte. Sin tacksbetygelse för den honom af hyrjande landsmän visade välviljan visade den lärde doktorn senom att i en serie artiklar i hempressen mestadels bjuda på svartmålingar från Svensk-Amerika, därvid han inte heller ansåg sig böra uteläta att bryta stafven öfver den svensk-amerikanska pressen. Med anledning af de oföbekade angreppen har de flera svensk-amerikanska tidningar på sin tid en ganska skarp uttalande mot den klandrade doktorn, en vidräkning, som kommenterades i svenska tidningar. Sedan återkomsten till Sverige har dr Mofin icke varit synligt så ofta i tidningarna som förut förrän just i dagarna, och anledningen till att han nu åter ägnats vidlyftigare uppmärksamhet är följande:

För någon tid sedan meddelades i svenska pressen att Nationalföreningens emigrationen verkställande ordförande A. B. Svensk jordförmiddling i löp den i Jönköpings närhet liggande stora egendomen Axmo och att föreningsmeningen var att stycka och kösd till egnehämloter. Egendomen blef emellertid senare af sin nyägare änyo realiserad utan hansyn till det syfte, för hvilket den inköpts, hvilket väckte en viss förvånning.

Förklaringen på den märkliga transaktionen har nu kommit. Vid årsmötet den 12 maj med A. B. Jönköpings länns egna hem meddelade nämnden i landshöfding Fr. Pettersson att dr Adrian Mofin vid samtal med honom medgett att Nationalföreningen icke stod bakom köpet, utan att egendomen inköpts af dr Mofin personligen jämte hotellmastaren Gösta Tamm. Dessa hade sedan med mycket god förtjänst åter försått egendomen. Resultatet af de af landshöfding Pettersson länade upplysningarna blef att val af styrelse för A. B. Jönköpings länns egna hem Nationalföreningens representant i styrelsen dr Mofin ersattes med borgmästare K. H. Bergendahl i Växjö, hvilken dock se näre afsåg sig förtroendepuppåret.

Efter årsmötet insände dr Mofin till pressen en längre förklaring, hvarjämte utoffrigt redogör för hela affärs transaktionen och bestämde tillbaka visat den besymling som ligger i landshöfding Petterssons meddelande och utslutningen ur egnehämlotens styrelse. Denna förklaring kommenterats af landshöfdingen, som för en intervjuare berättat att Nationalföreningen mot emigrationen, för hvilken dr Mofin är den egentliga ledaren, förra hösten genom föreningsbyrå i Jönköping annonserade efter en egendom, lämplig för stycke ning till egna hem. Med anledning af annonsen inbann sig ägaren af Axmo af byrån och utbjöd nummligt sin egendom. Byråns föreståndare derrättade landshöfdingen härom, och landshöfdingen vidtalade ågären att skrifligen afgifva sin offert. Detta skedde också. Nationalföreningens förtroendeman verkställde uppskattningen af egendomen och uppställde plan för dess styckning m. m. Sedmera ha försäljningarna af Jordbrukens skett genom byråföreståndaren. Såväl vid köpet som sedermera har A. B. Jönköpings egnehämloter erbjudits köpa egendomen i dess helhet eller vissa delar af densamma. Egendomen i dess helhet har dock ansetts vara för stor affär för bolaget, som blott disponerar 50,000 kr., och andamålet, egnehämlotet, skulle till i alla fall ernås — trodde man — genom Nationalföreningens inköp af egendomen.

Köpets förmögna gång kände landshöfdingen icke, men allmänna försämlingen var att det skedde för Nationalföreningens räkning, och här i testyrktes man genom de tidningsnotiser som genomgick pressen och hvilka aldrig dementerats. Själif fick han genom samtal med hotellmastaren Tamm en dag efter den 25 mars reda på att det var dr Mofin som inköpt egendomen. Omkring en månad senare uppgaf dr Mofin att han och hotellmastaren Tamm voro köpare.

Slutligen länade landshöfdingen den intressanta upplysningen att Axmo-affären beräknas lämna en vinst af icke mindre än 100,000 kronor, och en svensk tidning skriver att om denna senare uppgift är riktig, det måste vara synnerligen lönande att deltaga i arbetet för emigrationens bekvämdande.

Lutheranerna förena sig.

United Lutheran church of America har med sig affilierad den norska lutherska synoden, som räknar 152,100 medlemmar. Det är fråga om att affiliera affiliera Haugesynoden, med omkring 100,000 medlemmar, till session i Red Wing, Minn. Denna kyrka räknar 60,000 medlemmar.

Krigets olyckliga offer.



Tyska och österrikiska krigsfångar vid Mellansel.

En ström af krigets olyckliga offer, som kommit direkt från rysk krigsfångenskap, som här visas. En del borta här, en arm där. Det är ända dock icke det värsta. Flera af dessa invalider ha blifvit af båda benen och båda armarna. Somliga äro blinda och en del vansinniga. Många äro afven de, som lida af svåraste sjukdomar, såsom af den förrådliga lungsjukheten.

Med allt detta elände för ögonen är det ju icke underligt, om människorna börja blifva fredsvänner, om deras önsky för krigets handtering är väckt. Det goda ha äfven dessa invalidtransporter haft med sig, att krigslusten, som på en del ställen i Sverige blott sig, betydligt svalnat. Man betänker sig nog två gånger, innan man förordnar denna invalidtransport genom landet till import.

Också till Canada börja sända soldater återvända. Äfven deras värde för det canadiska folket kunna blifva en fröspridkan bättre än någon annan.

Angustanasynodens årsmöte.

Många viktiga beslut fattas vid årsmötet i Galesburg, Ill.

CANADA IHAGKOMMES.

Den svenska lutherska Angustanasynoden har nyligen hållit sitt 56de årsmöte i Galesburg, Ill., hvarom närmare meddelas på sidan 3 i detta nummer af Svenska Canada-Tidningen. Enligt uppgift af pastor V. J. Tengwald i Winnipeg, hvilken deltog i mötet, blef detta synnerligen lyckadt. Mötesdeltagarna blevo mottagna på ett mycket gästfritt och stortärdigt sätt af de talrika svenskarna i Galesburg.

Bland beslut, som fattades vid detta årsmöte, märkas följande, som kunna betecknas såsom de viktigaste: Att synoden finner det uppmuntrade, att prof. Adolf Hult antagit kallelsen, som i enlighet med synodens beslut förlidet är utafarades till honom att blifva professor vid vårt Teol. Seminarium, och att han redan inställt sig till maktpåliggande ämbetet.

Att synoden med djupt vemod mottaget utredningen om dr C. E. Dock Breggs sjukdom, men gläder sig dock innerligt därefter att det är hopp om hans fulla tillfriskande och beder Herren, att denna förhoppning med det snaraste måtte förverkligas.

Att synoden gillar styrelsens förslag om anställandet af en femte professor vid vårt teologiska seminarium.

Att synoden med glädje hört om det högtidliga firandet af 100-årsdagen af dr Hasselquist's födelse och känner sig försvissad om att festligheterna med anledning därtill skola lända till välsignelse.

Att synoden uttrycker sin tillfredsställelse öfver de gemensamma sträfvan vid läroverket, hvilka taga sig uttryck bland annat i benonierten och Guds orkestrer betraktande, hvarjämte kristliga karaktärer deras för hvetts skilda vär, och att intresset för hvetts namnmissioner bland de studerande framträdde äfven, i en rikstygat uppoffring af medel för missionens heliga sak.

Att allidnandet en tendens visat sig hos åttskilliga teologie studerande att lösa studier vid annat än vårt eget seminarium, och emär sådant tillvägagående icke är ägnadt att befordra deras kärlek och tillgivenhet för vårt öns och dess framtidsfrågor, så förenas däri anledning till att synoden så ändrar Kap. V. art. II, par. 4, mom. 3 i sin konstitution, att den får följande lydelse:

Att för att blifva ordinarie till präst inom denna synod skola vara: Mom. 3. Betyg af den sökande genomgått vid synodens seminarium den studiens, som synoden fordrar, och däri bestått en godkänd och tillfredsställande examen.

Att styrelsens rekommendation om upprättandet af ett stipendiat till förmån för professorer och blifvande professorer i det teologiska seminariet intressera till styrelsens med utdrag till nästa synodalmöte inkomna med förslag i afseende på denna sak.

Att alla konferensernas, med undantag af löskonferenserna, bidrag per kommunikat ökas med 1 cent per medlemmar.

Rekryteringen i Canada.

Cirka 335,000 man ha nu värfvats i Canada.

ONTARIO I TETEN.

Officiella uppgifter om rekryteringen i Canada, ha i dagarna utgifvits från krigsdepartementet i Ottawa. Enligt dessa har tillförselströket No. 2 värfvat 75,363 man och No. 10 68,888. Det näst närmaste distriktet har lyckats skaffa endast litet mer än hälften så många rekryter som dessa till distriktet No. 3 har värfvat 34,915. Distriktet No. 6, 11 och 12 visa ungefär samma resultat, nämligen respektive 31,061, 30,709 och 30,157. No. 4 kommer som den sjunde i ordningen med 28,915. No. 1 är den åttonde med 28,213 och No. 5 den sista med 6,402.

I hela Canada har sedan krigets utbrott värfvats 334,209 man. Det fattas sålunda en hel del, innan man kommer upp till den utlofvade halfva miljonen.

Dessa distrikts huvudkvartier äro följande: No. 1, London, Ont.; No. 2, Toronto, Ont.; No. 3, Kingston, Ont.; No. 4, Montreal, Que.; No. 5, Quebec, Que.; No. 6, Halifax, N.B.; No. 10, Winnipeg, Man.; No. 11, Victoria, B. C.; No. 12, Calgary, Alta.

Affiden senator.

Senator Daniel Brockshire afled i onsdags kväll i Brockville, Que., efter tre veckors sjukdom. Han var född 1846 och blef senator 1907.

Mexico och Staterna.

General Trevino, Carranzas befälhavare i Chihuahua, har värvat de amerikanska befälhavarna, att alla förelser af de amerikanska trupperna i sydlig västlig eller östlig riktning skola anses såsom fiendtliga och blifva signalen för mexikanska trupper till anfall. I anledning häraf har nästan hela det amerikanska nationalgardets mobiliseringsstyrka, cirka 160,000 man, utkallats. Flottan hålles äfven redo för alla eventualiteter.

Banditdåd.

I västra delen af Chicago blefvo ett sällskap på fyra personer, som åkte automobil, nättan mellan d. 13 och 14 juni öfverfallna och ränsade af fem unga män, som begagnade två stulna automobiler. Strax därefter blef poliskonstapel Herman Malow hvarjämte i samma banditer och poliskonstapel Thure Linde svårt skadad. En 18 år gammal flicka, miss Grace Lytle, som befann sig i banditernas sällskap, har anhållits.

Primärvalen i Minnesota.

Att döma af de ofullständiga uppgifter, som nu föreligga från primärvalen i Minnesota, har Frank B. Kellogg i St. Paul blifvit nominerad till republikansk senatorskandidat. Adolph C. Eberhardt kommer näst efter honom. Governör J. A. A. Bushquist nominerades till republikansk kandidat för guvernör, i det han besegrade Samuel H. G. Iverson, i d. statsrevisor. Thomas Frankson, St. Paul, besegrade Jas. A. Peterson Minneapolis, som kandidat för lieutenant-governör.

När Kitchener omkom.

Ett officiellt meddelande här i London utgifvits angående den brittiske kryssaren Hampshire's förlopp vid Orkneyarna, då Lord Kitchener omkom. Detta meddelande är grundadt på de sex öfverlevandes berättelser om olyckan. Partyget sjönk 15 minuter efter det stött på en mina, berättade öfverlevande. Man hade sett Kitchener öfver på ett däck och hört hur kaptenen kallade honom att stiga ned i demes båt. Om han gjorde så eller icke, kunde man icke se. Sjön var så hög att alla lifbåtar kantrade. Endast 12 man på en flotte nådde stranden levande. 6 af dessa ha senare afflidit.

Canadas gröda.

Dominionregeringen beräknar, att den inlådda arealen är mindre i år än förra året.

SEN VAR.

RIKLIGT MED REGN RAPPORTE RAS ÖFVER HELA CANADA.

En rapport utgafs förra veckan från statistiska byrån i Ottawa om beräkningarna af den inlådda arealen i Canada och grödans utseende, enligt korrespondenters rapporter till d. 31 maj. Rapporten visar, att vintern i år varit sen, och att det mycket regnet på flera platser hindra farmarena i hvars arbete i östra Canada i synnerhet var sådden sen.

Hvetearealen i Canada blir i år, enligt korrespondenterna, 11,491,600 acres. Det är 1,494,800 acres eller 11.5 procent under förra årets höga rekord, 12,986,400 acres. Den 1,197,700 acres, eller 11.6 procent mer än arealen 1914, som var 10,293,900 acres. Hvetearealen för höstveten är i år 1,042,900 acres, hvilket lämnar 10,449,400 acres för vårveten. I de nordvästliga provinserna beräknas hvetearealen till 1,047,200 acres mot 1,174,700 acres 1915 och 9,335,400 acres 1914. I Manitoba beräknas hvetearealen i år till 2,904,400 acres mot 3,342,900 acres i Saskatchewan till 5,889,100 acres mot 6,888,100 acres och i Alberta 1,677,700 acres mot 1,563,700 acres.

Det beräknas, att hafvetsarealen 1916 blir 10,499,500 acres mot 11,365,000 acres och 10,061,500 år 1914. Kornarealen är 1,317,500 acres mot 1,509,350 acres förra året.

Siffrorna för andra spannmålssorter te sig som följande: Råg, 105,000 acres mot 112,300 acres; Åker, 39,200 acres mot 196,210 acres; blandad spannmål, 595,000 acres mot 466,800 acres; hö och kflövar, 7,963,000 acres mot 7,875,000; alfalfa 88,700 acres mot 92,600 i fjol.

Siffrorna för andra spannmålssorter te sig som följande: Råg, 105,000 acres mot 112,300 acres; Åker, 39,200 acres mot 196,210 acres; blandad spannmål, 595,000 acres mot 466,800 acres; hö och kflövar, 7,963,000 acres mot 7,875,000; alfalfa 88,700 acres mot 92,600 i fjol.

Siffrorna för andra spannmålssorter te sig som följande: Råg, 105,000 acres mot 112,300 acres; Åker, 39,200 acres mot 196,210 acres; blandad spannmål, 595,000 acres mot 466,800 acres; hö och kflövar, 7,963,000 acres mot 7,875,000; alfalfa 88,700 acres mot 92,600 i fjol.

Siffrorna för andra spannmålssorter te sig som följande: Råg, 105,000 acres mot 112,300 acres; Åker, 39,200 acres mot 196,210 acres; blandad spannmål, 595,000 acres mot 466,800 acres; hö och kflövar, 7,963,000 acres mot 7,875,000; alfalfa 88,700 acres mot